РоссийскаяФедерация (Россия) Россия Федерацията (Россия)
Республика Саха (Якутия) Саха Ороспуубулукэтэ
АДМИНИСТРАЦИЯ Мииринэй улууЬун

муниципального образования Айхал боЬуолзгин
«ПоселокАйхал» муниципальнай тзриллиитин

Мирнинского района ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

«Щ» ’/О 2023 г. Кап—(46,

О внесении изменений в постановление
АдминистрацииМО «Поселок Айхал» от
15.12.2021 № 549 «Об утверждении
муниципальной программы МО
«Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
«Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры муниципального
образования «Поселок Айхал» на 2022-
2026 годы»

На основании Положения о разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия), утвержденном постановлением Администрации МО «Поселок Айхал» от
18.10.2021 №414, решения сессии поселкового Совета депутатов от 19.09.2023 \1—№14—6 «О
внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 27.12.2022
\’-№ 6-2 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Ы

Глава поселка

Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования
«Поселок Айхал» на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации
МО «Поселок Айхал» от 15.12.2021г.№549:
1.1. Раздел 7 «Финансовое обеспечение программы» паспорта муниципальной

программы изложить в новой редакции (Приложение№1);
1.2. Раздел 4 «перечень целевых индикаторов программы» изложить в новой

редакции (Приложение№2);
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры муниципального образования «Поселок Айхал»
на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции. (Приложение№3).

Опубликовать настоящее Постановление с приложениями в информационном
бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО
«Поселок Айхал» (№.мо-айхалрф).
Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

. .`

‚,
(],/УКР Г.Ш. Петровская

' ‹

Приложение 1

     к постановлению Администрации
МО «Поселок Айхал»

            от 09.10.2023. №546

7

Финансовое
обеспечение

программы (руб.)

Плановый период

2022 2023 2024 2025 2026
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
«Мирнинский
район»

0,00 11 425 199,98 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Посёлок Айхал»" 12 151 661,37 16 741 830,89 8 233 055,84 7 317 022,41 7 317 022,41

иные источники 2 300 000,00 28 173 647,80 0,00 0,00 0,00
Итого по
программе 14 451 661,37 56 340 678,67 8 233 055,84 7 317 022,41 7 317 022,41

Приложение 2
     к постановлению Администрации

МО «Поселок Айхал»
              от 09.10.2023. №546

Раздел 4.

                         ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ ПРОГРАММЫ

муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Поселок Айхал»

 на 2022-2026 годы»

№п/п Наименование мероприятия Источники финансирования
Объем финансирования по годам (рублей)

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1

Мероприятия по паспортизации
и инвентаризации,
автомобильных дорог местного
значения, определение полос
отвода, регистрация земельных
участков, занятых автодорогами
местного значения.

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет
Государственный бюджет РС(Я)
Бюджет МО «Мирнинский район»
Бюджет МО «Поселок Айхал» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие источники

2

Мероприятия по содержанию
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
и искусственных сооружений на
них, а также других объектов
транспортной инфраструктуры

Всего 9 215 026,15 10 581 173,46 7 183 055,84 6 267 022,41 6 267 022,41
Федеральный бюджет
Государственный бюджет РС(Я)
Бюджет МО «Мирнинский район»
Бюджет МО «Поселок Айхал» 9 215 026,15 10 581 173,46 7 183 055,84 6 267 022,41 6 267 022,41
Другие источники

3

Мероприятия по разработке
проектно-сметной
документации и экспертизе

Всего 391 191,58 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет
Государственный бюджет РС(Я)
Бюджет МО «Мирнинский район»
Бюджет МО «Поселок Айхал» 391 191,58 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие источники

4

Мероприятия по ремонту и
восстановлению твердого
покрытия автомобильных дорог
общего пользования местного
значения и искусственных
сооружений на них.

Всего 2 334 964,84   40 146 734,01 900 000,00 900 000,00 900 000,00
Федеральный бюджет
Государственный бюджет РС(Я)
Бюджет МО «Мирнинский район»  11 425 199,98
Бюджет МО «Поселок Айхал» 2 334 964,84   4 047 886,23 900 000,00 900 000,00 900 000,00
Другие источники  24 673 647,80

5

Мероприятия по ремонту и
восстановлению твердого
покрытия проезжей части
жилой застройки.

Всего
Федеральный бюджет
Государственный бюджет РС(Я)
Бюджет МО «Мирнинский район»
Бюджет МО «Поселок Айхал»
Другие источники

6

Мероприятия, направленные на
повышение правосознание
участников дорожного
движения

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет
Государственный бюджет РС(Я)
Бюджет МО «Мирнинский район»
Бюджет МО «Поселок Айхал» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие источники

7

Мероприятия по размещению
дорожных знаков и указателей
на улицах населённого пункта
и закупке материалов для
дорожной разметки

Всего 0,00 1 906 353,62 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Федеральный бюджет
Государственный бюджет РС(Я)
Бюджет МО «Мирнинский район»
Бюджет МО «Поселок Айхал» 0,00 1 906 353,62 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Другие источники

8

Мероприятия по
оборудованию остановочных
площадок и установка
павильонов для
общественного транспорта.

Всего 2 510 478,80 3 706 417,58 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет
Государственный бюджет РС(Я)
Бюджет МО «Мирнинский район»
Бюджет МО «Поселок Айхал» 210 478,80 206 417,58 0,00 0,00 0,00
Другие источники 2 300 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 3

     к постановлению
Администрации МО «Поселок

Айхал»
от 09.10.2023. №546

Система программных мероприятий муниципальной программы МО «Поселок Айхал»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования
«Поселок Айхал» на 2022 - 2026 годы

рублей

№
п/п Наименование мероприятия Всего: руб.

Государстве
нный

бюджет
РС(Я)

Бюджет МО
«Мирнински

й район»

Местный МО
«Поселок
Айхал»

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7

1

Мероприятия по паспортизации и
инвентаризации автомобильных дорог
местного значения, определение полос отвода,
регистрация земельных участков, занятых
автодорогами местного значения.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год 0,00   0,00 0,00
2023 год 0,00   0,00 0,00
2024 год 0,00   0,00 0,00
2025 год 0,00   0,00 0,00
2026 год 0,00   0,00 0,00

2

Мероприятия по содержанию автомобильных
дорог общего   пользования   местного
значения   и   искусственных сооружений на
них, а также других объектов транспортной
инфраструктуры

39 513 300,27   0,00 39 513 300,27

2022 год 9 215 026,15   0,00 9 215 026,15
2023 год 10 581 173,46   0,00 10 581 173,46
2024 год 7 183 055,84   0,00 7 183 055,84

№
п/п Наименование мероприятия Всего: руб.

Государстве
нный

бюджет
РС(Я)

Бюджет МО
«Мирнински

й район»

Местный МО
«Поселок
Айхал»

внебюджетные
источники

2025 год 6 267 022,41   0,00 6 267 022,41
2026 год 6 267 022,41   0,00 6 267 022,41

3

Мероприятия по разработке проектно-сметной
документации и экспертизе 391 191,58   0,0 391 191,58

2022 год 391 191,58   0,00 391 191,58
2023 год 0,00   0,00 0,00
2024 год 0,00   0,00 0,00
2025 год 0,00   0,00 0,00
2026 год 0,00   0,00 0,00

4

Мероприятия по ремонту и восстановлению
твердого покрытия автомобильных дорог
общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них.

40 146 734,01 0,00 11 425 199,98 9 082 851,07 24 673 647,80

2022 год 2 334 964,84 0,00 0,00 2 334 964,84
2023 год 40 146 734,01   11 425 199,98 4 047 886,23 24 673 647,80
2024 год 900 000,00   0,00 900 000,00
2025 год 900 000,00   0,00 900 000,00
2026 год 900 000,00   0,00 900 000,00

4.1.

Ямочный ремонт внутрипоселковых дорог 4 490 539,30     0,00   4 490 539,30
2022 год 895 251,64     0,00 895 251,64
2023 год 895 287,66   0,00 895 287,66
2024 год 900 000,00   0,00 900 000,00
2025 год 900 000,00   0,00 900 000,00
2026 год 900 000,00   0,00 900 000,00

4.2.
Реконструкции ул. Юбилейная с

благоустройством придомовых территорий п.
Айхал

25 299 923,71 0,00 22 667 199,98 2 632 723,73

№
п/п Наименование мероприятия Всего: руб.

Государстве
нный

бюджет
РС(Я)

Бюджет МО
«Мирнински

й район»

Местный МО
«Поселок
Айхал»

внебюджетные
источники

2022 год 1 439 713,20   0,00 0,00 1 439 713,20

2023 год 23 860 210,51   22 667 199,98 1 193 010,53

2024 год 0,00   0,00 0,00

2025 год 0,00   0,00 0,00

2026 год 0,00   0,00 0,00

4.3

Мероприятия по ремонту и восстановлению
твердого покрытия проезжей части 26 534 932,60  0,00 1 861 284,80 24 673 647,80

2022 год 0,00  0,00 0,00 0,00
2023 год 26 534 932,60  0,00 1 861 284,80 24 673 647,80
2024 год 0,00   0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00   0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00   0,00 0,00 0,00

4.4

Мероприятия по оборудованию
искусственных сооружений 98 303,24   98 303,24

2022 год 0,0   0,00
2023 год 98 303,24   98 303,24
2024 год 0,00   0,00
2025 год 0,00   0,00
2026 год 0,00   0,00

5
Мероприятия по ремонту и восстановлению
твердого покрытия проезжей части жилой
застройки.

0,00     0,00 0,00

2022 год 0,00   0,00 0,00
2023 год 0,00   0,00 0,00
2024 год 0,00   0,00 0,00
2025 год 0,00   0,00 0,00
2026 год 0,00   0,00 0,00

№
п/п Наименование мероприятия Всего: руб.

Государстве
нный

бюджет
РС(Я)

Бюджет МО
«Мирнински

й район»

Местный МО
«Поселок
Айхал»

внебюджетные
источники

5.1. Ремонт проезжих частей жилой застройки и
тротуаров ул. Юбилейная 7 0,00   0,00 0,00

  2022 год 0,00   0,00 0,00

5.2. Ремонт проезжих частей жилой застройки и
тротуаров ул. Юбилейная 12 0,00   0,00 0,00

   2022 год 0,00   0,00 0,00

5.3. Ремонт проезжих частей жилой застройки и
тротуаров ул. Юбилейная 11 0,00   0,00 0,00

  2022 год 0,00   0,00 0,00

5.4. Ремонт проезжих частей жилой застройки и
тротуаров ул. Юбилейная 8 0,00   0,00 0,00

  2022 год 0,00   0,00 0,00

5.5. Ремонт проезжих частей жилой застройки и
тротуаров ул. Юбилейная 10 0,00   0,00 0,00

  2022 год 0,00   0,00 0,00

5.6. Ремонт проезжих частей жилой застройки и
тротуаров ул. Юбилейная 13 0,00   0,00 0,00

  2022 год 0,00   0,00 0,00

5.7. Ремонт проезжих частей жилой застройки и
тротуаров ул. Юбилейная 14 0,00   0,00 0,00

  2022 год 0,00   0,00 0,00

6.
Мероприятия направленные на повышения
правосознания участников дорожного
движения

0,00   0,00 0,00

2022 год 0,00   0,00 0,00
2023 год 0,00   0,00 0,00
2024 год 0,00   0,00 0,00
2025 год 0,00   0,00 0,00
2026 год 0,00   0,00 0,00

№
п/п Наименование мероприятия Всего: руб.

Государстве
нный

бюджет
РС(Я)

Бюджет МО
«Мирнински

й район»

Местный МО
«Поселок
Айхал»

внебюджетные
источники

7

Мероприятия по размещению дорожных
знаков и указателей на улицах населённого
пункта,  закупке материалов для дорожной
разметки и увеличение мат запасов.

2 356 353,62   0,00 2 356 353,62

2022 год 0,00   0,00 0,00
2023 год 1 906 353,62   0,00 1 906 353,62
2024 год 150 000,00   0,00 150 000,00
2025 год 150 000,00   0,00 150 000,00
2026 год 150 000,00   0,00 150 000,00

8
Мероприятия по оборудованию остановочных
площадок и установка павильонов для
общественного транспорта.

6 216 896,38   0,00 416 896,38 5 800 000,00

2022 год 2 510 478,80   0,00 210 478,80   2 300 000,00
2023 год 3 706 417,58   0,00 206 417,58 3 500 000,00
2024 год 0,00   0,00 0,00   0,00
2025 год 0,00   0,00 0,00   0,00

 2026 год 0,00   0,00 0,00   0,00
9 ИТОГО по годам 94 026 023,12 0,00 11 425 199,98     52 127 175,34 30 473 647,80

2022 год 14 451 661,37 0,00 0,00 12 151 661,37 2 300 000,00
2023 год 56 340 678,67 0,00 11 425 199,98 16 741 830,89 28 173 647,80
2024 год 8 233 055,84 0,00 0,00 8 233 055,84 0,00
2025 год 7 317 022,41 0,00 0,00 7 317 022,41 0,00
2026 год 7 317 022,41 0,00 0,00 7 317 022,41 0,00

	постановление
	8 МП  №  Проект Внес. Измен. Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО Поселок Айхал на 2022-2026гг